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※注　端数処理により、構成比等合計が合わない場合があります。

うきは市財政課財政係

　平成２５年度うきは市の一般会計・特別会計決算の状況を
お知らせします。
  昨年度のうきは市におきましては、各地方自治体を取り巻
く厳しい財政状況下の中、一般会計の実質収支は6億円の黒字
となりました。しかし収入の約２／３が地方交付税等の依存
財源となっております。また、災害復旧のため必要な事業を
迅速に実施する必要があり、一層の経費削減に取り組む必要
があります。

平成２５年度　うきは市決算について
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（単位：千円）

歳入総額 歳出総額 差引額
翌年度へ繰越

すべき財源 実質収支額

A B Ｃ=Ａ-Ｂ Ｄ E=C-D

一般会計 17,524,692 16,675,201 849,491 357,362 492,129

住宅新築資金等貸付事業 22,090 2,654 19,436 0 19,436

自動車学校 146,793 142,175 4,618 0 4,618

(合　　　　　計) 17,693,575 16,820,030 873,545 357,362 516,183

4,460,677 4,452,640 8,037 0 8,037

415,132 415,081 51 0 51

13,703 11,162 2,541 0 2,541

1,249,908 1,249,755 153 0 153

27,876 24,830 3,046 0 3,046

47,784 44,656 3,128 0 3,128

普
通
会
計

国民健康保険事業

簡易水道事業

下水道事業

農業集落排水事業

浄化槽整備事業

後期高齢者医療事業

１．平成25年度  一般会計・特別会計決算収支 
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○　普通会計決算の概要 （単位：千円）

うきは市 31,640 面 積 職 員 数 うち技能労務職 教育公務員 計

１  － ０ 31,633 117.55 ｋ㎡ 222 220 15 2 222

決算額 決算額 3,648,151

地　方　税 2,697,544 人　件　費 1,899,529 歳入総額 A 5,276,026 1,628,707

地方譲与税 179,183 1,127,567 17,693,575 3,294,605 5,435,534

利子割交付金 5,643 扶　助　費 2,514,830 歳出総額 B 579,028 9,322,445

配当割交付金 9,413 公　債　費 1,650,893 16,820,030 9,149,659 4,650,742

株式等譲渡所得割交付金 14,197 1,650,893 C 1.53

地方消費税交付金 263,657 A－B 873,545 2,695,573 152,662

ゴルフ場利用税交付金 10,465 6,065,252 翌年度へ繰り D 2,655,251 保証又 確定

特別地方消費税交付金 物　件　費 1,681,443 越すべき財源 357,362 98.5 は補償 未定

自動車取得税交付金 60,641 維持補修費 93,961 実 質 収 支 E 1,534,405

軽油引取税交付金 補助費等 1,950,140 C－D 516,183 7,207,848 1,687,067

地方特例交付金 8,566 1,046,924 前年度実質収支     E' 2,580,147 441,217

地方交付税 6,009,553 繰　出　金 1,866,920 641,478 0.354

内 普通交付税 5,276,026 積　立　金 1,385,283 単年度収支 F 義務的経費 36.1

訳 特別交付税
震災復興特別交付税 733,527 投資及び出資金.貸付金 E－E' △ 125,295 6.1 　人　件　費 11.3

9,258,862 前年度繰上充用金 積　立　金 G 13.3 　公　債　費 9.8

交通安全対策特別交付金 6,016 投資的経費 3,777,031 348,085 23年 47.3 投資的経費 22.5

分担金及び負担金 106,586 178,349 繰上償還金 H 24年 37.1   普通建設事業費 10.0

使　用　料 457,664 1,675,643 25年 21.1     うち単独事業費 4.3

手　数　料 40,989 補助事業費 840,298 積立金取崩し額 I 23年 11.4   失業対策事業費

国庫支出金 3,195,053 単独事業費 719,234 18,000 24年 10.4 その他 41.4

国有提供交付金 　 そ  の  他 116,111 実質単年度収支 J 25年 10.3

県支出金 1,476,595 2,101,388 F+G+H-I 204,790 23－25平均 10.7 335,212

財産収入 149,678 歳出決算倍率（倍） 　　後期高齢者医療事業 594,699

寄　附　金 10,219 16,820,030 1.84 5.6 　　介護保険事業 354,988

繰　入　金 292,137 経常一般財源等収入 8,668,319 94.7 576,000

繰　越　金 1,184,042 収益事業収入 経常経費充当一般財源 7,979,140 86.3(92.0) 3,500

諸　収　入 238,406 標準財政規模に対する割合(％) うち人件費 16.5(17.6)

地　方　債 1,277,328 基準財政需要に対する割合(％) うち公債費 17.3(18.4)

579,028 5,177,265

17,693,575 12,516,310 経常収支比率の( )は、減収補てん債及び臨時財政対策債を経常一般財源等から除いたもの 1,864,399歳　入　合　計 歳入（依存財源） 計

うち減収補てん債

うち臨時財政対策債 歳入（自主財源）

収　益　事　業　の　状　況 経常一般財源比率
　　公共下水道事業
    （農集・特定地域含む）

経 常 収 支 比 率 　　簡易水道事業

　公 営 事 業 会 計等 へ の 繰 出

 災害復旧事業費 　　国民健康保険事業

 失業対策事業費 　そ　の　他　の　指　標（％）

歳　出　合　計 実 質 収 支 比 率

公 債 費 比 率

一般財源 (計) 公債費負担比率

将来負担比率うち人件費

内
　
　
訳

 普通建設事業費

内
　
訳

実質公債費
比率

うち一部組合負担金 基準財政収入額 土地開発基金現在高

財政力指数（３年平均） 歳出決算構成比の状況（％）

公債費比率等の状況(％）

　徴 収 率 （％） (翌年度以降

支出予定額)
財 政 力 指 数 の 状 況 そ　の　他

基準財政需要額 実質的なもの

 元利償還金 歳入歳出差引額 税 収 入 状 況（現年課税分） 現債高倍率（倍）

 一時借入金利子 調　定　済　額 債務負担
行為額

物件の購入等

（小　  計） 収　入　済　額

 減債基金

 うち職員給 標準税収入額等  そ の 他

臨時財政対策債発行可能額
地方債
現在高

 政府資金

計  そ の 他

臨時職員

類　　　型 26.3.31住基人口

区　　　分 区　　　分 収　支　の　状　況 標　準　財　政　規　模
積立金
現在高

 財調基金

普 通 交 付 税

１ ． 平成 ２ ５ 年度決算の概要

団　体　名 ２２年国調人口 一般職員 消防職員
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（単位：千円）

対比

決算額（A） 構成比 決算額（B） 構成比 （A)/（B)

市　　　税　　(※) 2,697,544 15.2% 2,699,859 16.9% 99.9%
繰　入　金 292,137 1.7% 591,502 3.7% 49.4%
使用料及び手数料 498,653 2.8% 416,979 2.6% 119.6%
繰　越　金 1,184,042 6.7% 890,323 5.6% 133.0%
諸　収　入 238,406 1.3% 587,742 3.7% 40.6%
分担金及び負担金 106,586 0.6% 119,188 0.7% 89.4%
財産収入 149,678 0.8% 136,070 0.9% 110.0%
寄　附　金 10,219 0.1% 21,014 0.1% 48.6%

小　　　計 5,177,265 29.3% 5,462,677 34.2% 94.8%

地方交付税 6,009,553 34.0% 6,059,506 37.9% 99.2%
地　方　債 1,277,328 7.2% 1,191,973 7.5% 107.2%
国庫支出金 3,195,053 18.1% 1,659,402 10.4% 192.5%
県支出金 1,476,595 8.3% 1,048,933 6.6% 140.8%
地方譲与税 179,183 1.0% 188,050 1.2% 95.3%
地方消費税交付金 263,657 1.5% 265,924 1.7% 99.1%
自動車取得税交付金 60,641 0.3% 68,057 0.4% 89.1%
地方特例交付金 8,566 0.0% 7,650 0.0% 112.0%
利子割交付金 5,643 0.0% 5,757 0.0% 98.0%
ゴルフ場利用税交付金 10,465 0.1% 9,998 0.1% 104.7%
株式等譲渡所得割交付金 14,197 0.1% 1,149 0.0% 1235.6%
交通安全対策特別交付金 6,016 0.0% 6,144 0.0% 97.9%
配当割交付金 9,413 0.1% 4,463 0.0% 210.9%

小　　　計 12,516,310 70.7% 10,517,006 65.8% 119.0%

17,693,575 100.0% 15,979,683 100.0% 110.7%

※　市税の内訳

税　　目 決算額 構成比

市 民 税 1,099,376 40.8%

固 定 資 産 税 1,296,609 48.1%

軽 自 動 車 税 90,372 3.4%

市 た ば こ 税 202,962 7.5%

入 湯 税 8,225 0.3%

合 計 2,697,544 100.0%

合　　　　　　　計

自
主
財
源

25年度 24年度
科　　　　　　目

依
存
財
源

 ３．歳入の状況 (普通会計) 
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対比

決算額　（A） 構成比 決算額　（B） 構成比 （A）/（B）

議会費 138,404 0.8% 149,596 1.0% 92.5%

総務費 2,555,116 15.2% 1,767,694 11.9% 144.5%

民生費 4,905,576 29.2% 4,830,084 32.6% 101.6%

衛生費 1,021,215 6.1% 1,070,521 7.2% 95.4%

労働費 44,310 0.3% 44,790 0.3% 98.9%

農林水産業費 896,360 5.3% 876,227 5.9% 102.3%

商工費 131,569 0.8% 150,587 1.0% 87.4%

土木費 1,343,868 8.0% 1,056,081 7.1% 127.3%

消防費 424,016 2.5% 446,344 3.0% 95.0%

教育費 1,607,315 9.6% 1,648,370 11.1% 97.5%

災害復旧費 2,101,388 12.5% 822,710 5.6% 255.4%

公債費 1,650,893 9.8% 1,932,637 13.1% 85.4%

諸支出金 - - - - -

合　　　　計 16,820,030 100.0% 14,795,641 100.0% 113.7%

区　　　分
25年度 24年度

（単位：千円）

 ４．歳出の目的別状況 (普通会計) 
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（単位：千円）

対比

決算額 （A） 構成比 決算額 （B） 構成比 （A）/（B）

1,899,529 11.3% 2,037,615 13.8% 93.2%

2,514,830 15.0% 2,533,679 17.1% 99.3%

1,650,893 9.8% 1,932,637 13.1% 85.4%

6,065,252 36.1% 6,503,931 44.0% 93.3%

1,675,643 10.0% 1,338,665 9.0% 125.2%

補助事業費 840,298 5.0% 577,636 3.9% 145.5%

単独事業費 719,234 4.3% 707,003 4.8% 101.7%

その他 116,111 0.7% 54,026 0.4% 214.9%

2,101,388 12.5% 822,710 5.6% 255.4%

3,777,031 22.5% 2,161,375 14.6% 174.8%

1,681,443 10.0% 1,725,423 11.7% 97.5%

93,961 0.6% 66,317 0.4% 141.7%

1,950,140 11.6% 1,896,128 12.8% 102.8%

1,385,283 8.2% 635,807 4.3% 217.9%

0 0.0% 8,500 0.1% -

1,866,920 11.1% 1,798,160 12.2% 103.8%

6,977,747 41.5% 6,130,335 41.4% 113.8%

16,820,030 100.0% 14,795,641 100.0% 113.7%

区　　　分
25年度 24年度

普通建設事業費

災害復旧事業費

義
務
的
経
費

小　　　　計

人件費

扶助費

公債費

投
資
的
経
費

投資及び出資金・貸付金

小　　　　計

補助費等

積立金

繰出金

合　　　　計

そ
の
他
の
経
費

小　　　　計

物件費

維持補修費

 ５．歳出の性質別状況 (普通会計) 

Administrator
タイプライターテキスト
６



（単位：千円）

3,401,029 3,056,617 344,412

1,628,707 1,569,311 59,396

1,717,131 1,018,284 698,847

750,750 762,961 △ 12,211

404,019 398,854 5,165

496,584 493,329 3,255

22,637 22,261 376

25,470 25,059 411

52,169 48,714 3,455

9,526 9,369 157

14,455 14,236 219

246,294 244,150 2,144

153,535 173,090 △ 19,555

1,542,964 1,521,354 21,610

0 0 0

10,465,270 9,357,589 1,107,681

410 410 0

247,122 261,448 △ 14,326

15,188 14,945 243

1,246 4,296 △ 3,050

7,000 7,000 0

441,217 438,696 2,521

（内訳）　　　　　　　　現　　金 285,584 283,063 2,521

土　　地
（16,022㎡）

155,633
（16,022㎡）

155,633
（0㎡）

0

建　　物
(0㎡)

0
(0㎡)

0
（0㎡）

0

712,183 726,795 △ 14,612合　　　　計

そ
　
　
の
　
　
他

土地開発基金

自動車学校財政調整基金

簡易水道事業財政調整基金

浄化槽整備基金

国民健康保険高額療養資金貸付基金

合　　　　計

国民健康保険給付費等支払基金

住民生活に光をそそぐ基金

鉱泉浴場所在地域の施設等整備基金

図書購入基金

市有林保育管理基金

森林整備担い手対策基金

ふるさと創生基金

地域福祉基金

ふるさと・水と土保全基金

農業振興基金

山村地域振興基金

（合併）振興基金

24年度末残高25年度末残高 増減額

一
　
　
般
　
　
会
　
　
計

基金の名称

財政調整基金

減債基金

公共施設等整備基金

地域振興基金

 ６．積立金（基金）の状況  
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（単位：千円）

一般会計 13,963,761 14,146,096 △ 182,335

住宅新築資金等貸付事業 9,426 11,575 △ 2,149

簡易水道事業 111,490 113,695 △ 2,205

下水道事業 11,878,624 12,070,889 △ 192,265

農業集落排水事業 115,699 124,128 △ 8,429

浄化槽整備事業 145,079 144,557 522

合　　　　計 26,224,079 26,610,940 △ 386,861

会　　計　　区　　分 24年度末残高25年度末残高 増減額

 ７．借入金（地方債）の状況 
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